as Secretarias, em atenção a atual Lei Complementar 281/2017 (nomes das 

Secretarias (Secretaria Municipal de Obras e Planejamento e Secretaria 

Municipal de Finanças e Orçamento ou Secretaria Municipal de Justiça e 

Cidadania). 

Prevê ainda, a atualização da gratificação no 

valor de R$ 1.089,28 (Um mil, oitenta e nove reais e vinte e oito centavos) aos 

servidores na função atribuída, devidamente atualizados no mesmo percentual 

na revisão geral anual dos servidores públicos. 

Por fim, prevê a renumeração dos artigos 9º, 

10,11  e 12, mantendo-se a redação passando respectivamente para 8º, 9º, 10